



República de Honduras

REPUBLICA DE HONDURAS
INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DEL 2018 - 2017



07/05/2018 09:07:54

Gestión: 2018

r_con_rendimiento_per

Página 1 de 2

(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable		Ejercicio Actual 30/04/2018	Ejercicio Anterior 30/04/2017
5	INGRESOS		
52	Ingresos no Tributarios		
521	Impuestos Indirectos	21,554,655.66	18,248,021.00
5213	Cánones y Regalías	21,552,220.25	18,246,131.97
5214	Multas	2,435.41	1,889.03
	Total Ingresos no Tributarios	21,554,655.66	18,248,021.00
53	Ingresos de Operación		
531	Ingresos por Ventas	311.00	300.00
5311	Venta de Bienes	311.00	300.00
	Total Ingresos de Operacion	311.00	300.00
54	Ingresos de No Operación		
542	Alquileres	282,910.55	412,173.90
5421	Alquileres	282,910.55	412,173.90
	Total Ingresos de no Operacion	282,910.55	412,173.90
55	Donaciones y Transferencias		
553	Transferencias Corrientes	34,598,583.70	41,745,174.02
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	34,598,583.70	41,745,174.02
	Total Donaciones y Transferencias	34,598,583.70	41,745,174.02
56	Otros Ingresos		
561	Otros Ingresos	9,369,122.96	81,867.16
5612	Ingresos Varios	9,369,122.96	81,867.16
	Total Otros Ingresos	9,369,122.96	81,867.16
	TOTAL INGRESOS	65,805,583.87	60,487,536.08
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo		
611	Servicios Personales	17,468,328.41	15,282,177.09
6111	Remuneraciones	17,468,328.41	15,282,177.09
612	Servicios no Personales	21,542,174.96	21,718,323.67
6121	Servicios Básicos	481,919.85	376,548.48
6122	Alquileres y Derechos	2,611,355.22	2,489,576.26
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	29,626.19	70,413.93
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	333,140.21	102,757.45
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	0.00	128,318.00
6126	Servicios Comerciales y Financieros	10,234,230.17	14,410,739.65
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	3,721,406.69	3,154,031.13
6128	Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios	3,150,267.36	0.00
6129	Otros Servicios no Personales	980,229.27	985,938.77
613	Materiales y Suministros	532,062.35	406,485.66
6131	Materiales y Suministros	461,371.53	383,108.46
6132	Materiales y Suministros Diversos	70,690.82	23,377.20
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	280,537.17	582,284.66
6151	Depreciación de la Propiedad	108,652.41	108,652.41
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo	171,884.76	473,632.25
617	Pérdidas Contingenciales	0.00	82,575.93
6171	Pérdidas	0.00	82,575.93
	Total Gastos de Consumo	39,823,102.89	38,071,847.01
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
641	Donaciones Corrientes	75,000.00	0.00
6411	Donaciones Corrientes al Sector Público	75,000.00	0.00
643	Transferencias Corrientes	235,325.30	3,801,481.83
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	20,000.00	20,000.00
6432	Transferencias Corrientes al Sector Externo	0.00	3,187,977.43
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	215,325.30	593,504.40
	Total Donaciones, Transferencias y Subsidios	310,325.30	3,801,481.83
	TOTAL GASTOS	40,133,428.19	41,873,328.84
7	Cuentas de Cierre		
71	Cuentas de Cierre		
711	Cuentas de Cierre	25,672,155.68	18,614,207.24
711	Cuentas de Cierre	25,672,155.68	18,614,207.24
	Total Cuentas de Cierre	25,672,155.68	18,614,207.24
	TOTAL CUENTAS DE CIERRE	25,672,155.68	18,614,207.24
3142	Resultados del Ejercicio	25,672,155.68	18,614,207.24



República de Honduras

REPUBLICA DE HONDURAS
INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DEL 2018 - 2017



07/05/2018 09:07:54

Gestión: 2018

r_con_rendimiento_per

Página 2 de 2

(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable

Ejercicio Actual
30/04/2018

Ejercicio Anterior
30/04/2017

TEGUCIGALPA M.D.C. 30 DE ABRIL DEL 2018

FIRMA:

NOMBRE:

CONTADOR GENERAL

